ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАltИЯ г. ТИРАСПОЛЯ и г, ДНЕСТРОВСКА
МУНИЦИПЛЛЬНОЕ УНИТЛРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

(ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ г, {НЕСТРОВСКА >

MD 3З52, г. ,Щнестровск, ул. Лазо,7 T.(2l9)7-14-34, т/ф (2l9)7-1З-l3

прикАз
г. Днестровск

от (29) декабря 2020 года N65

согласовано
Глава Государственной админи ии

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТЛТ
ор. ТИРАСПОЛ ШИ ор. ДНЕСТРОВСК

ЫНТРЕПРИНДЕРЯ УНИТЛРЕ
МУНИЧИПАЛЭ (КОМПАНИЯ

ЛДМИНИСТРЛТИВЭ ДЕ ЕКСПЛОЛТЛРЕ
Д ЛОКУИНЦЕЛОР ор. ДНЕСТРОВСК,)

. Приказ довести до сведения всех oTBeTcTBeHHblx лиц.

. Контроль за исполнением яастоящего приказа оставляrо

ДЕРЖАВНА АДМlНlСТРЛЦIЯ
м, ТИРАСПlЛЬ ТА м, ДНIСТРОВСЬК

мунlципАльнЕ унIтлрнЕ
пlдприэмство <житлово-

ЕксплуАтлцlЙнл кЕривничнл
КОМПАНIЯ м. ДНIСТРОВСЬКА)

к\

о. А, Чебан

На основании Приказов Министерства экономического развития Приднестровской

молдавской Республики от 17 декабря 2020 года Ns 1009 кОб установлении на 202l ГОД

предельнь(х уровней тарифов Еа усл}ти по содержанию и ремонту (включая капита.llьный)

жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий, найму

государствен;ой и муниципальной жилой площади), от 15 декабря 2020 года Nq 1004 коб

установлении на 2021 год предельных }.ровней тарифов на усл}ти по сбору и вывозу твердых и

жидких бытовых отходов) и в соответствии с Уставом МУП кЖЭУК г. ,Щнестровска>.

ПРИКАЗЫВАЮ:

. Установить тарифы на 2021 год согласЕо приложений Jф l, Ns2 к настоящему приказу.

. Приказ направить на согласование в Государственн}то адмияистрацию города Днестровск.
l
2
J
4 з и.

.Щиректор ,?
l,/

Об установлении тарифов на 2кплищно-
коммунальные услуги, оказываемые
населеяию в 202l году

<( >) 2020 r-

_-l

Приложение J\! l к Приказу
МУП <ЖЭУК г. .Щнестровска>
от 29 декабря 2020 года J\! 65.

Тариф на услуги по содержанию и ремонту (вк.lIючая капита,rьный) жилиtцного фонда,
санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий, найму государственной и муниципа.льнОЙ

жилой площади, сбору и вывозу твердых бытовых отходов на 2021 год (в здании с лифтом).

.N!

п/п
Наименование услуги Ед. изм. Тариф в месяц

руб.

1

Наем государственной и м1тrиципальной
жилой площади

м2 жилого
помещения/месяц

0,24

2
Услуги по содержанию и ремонту (включая
капита",rьный) жилищного фонда, санитарвому
содержанию здаlrий и прилегающих

м2 жилого
помещения/месяц

2.I
Техническое обслулtивание и тскущl,tй рептонт

оительньtх кон ции здания
м2 жилого

помещения/месяц
0,70

2.2
Капита,,rьный ремонт строительньD(
кон здании

м2 жилого
помещеяия/месяц

0,39

I(atl итапьный per,IoHT лиф,r,ов

м2 жилого
помещения/месяц

0,25

2.4
Капитальный ремонт внутридомовых
инженерных сетей холодного водоснабжения и
водоотведения

м2 жилого
помещения/месяц

0,06

2.5
Капитальный ремонт вн}"rридомовых
инженерньIх сетей теплоснабжения и горячего
водоснабжения

м2 жилого
помещения/месяц

0,07

Проведение санитарно-эпидемиологических
мероприятий зданий

м2 жилого
помецения/месяц

0,01

2.,| мест общего пользования зданий
м2 жилого

помещения/месяц 0,10

,Щиагностика, электроизмерительные работы и
освидетельствование ли в

м2 жилого
помещения/месяц 0,06

2.9 Озеленение прилегающих территории
м2 жилого

помещения/месяц 0,02

Санитарное содержание придомовых
r,ерриторий

м2 жилого
помещения/месяц 0,48

4 Сбор и вывоз твёрдьж бытовых отходов
Тариф на услуги по сбору и вывозу твёрдых
бытовых отходов при установленной норме
накопления составит:
- Норма накопления в многоэтажньIх жильIх

домах - 1,38 м3, тариф на услугу по сбору и
вывозу ТБО в месяц с одного человека
составит:
71,94 руб.*1,38 м3:12 мес. =8,,21 руб.
- Норма накопления в частных домовладеЕиях

2 мЗ, тариф на услугу по сбору и вывозу ТБО
в месяц с одного человека составит:
11,94 руб.*2 мЗ:12 мес. = 11,99 руб.

1 чел.

1 чел

71,94

8,2,7

1 1,99

1,66

территории:

2,з

2,.о

Уборка лестничньж кJIеток, холлов, коридоров
и других

2.8

J.
мЗ

,оfi.й;Ё; дйffi;i
от 29 декабря 2020 года Ns 65.

Тариф на услуги по содержанию и ремонry (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному

"одйr*u"rо
aдuний и прилегающих территорий, найму государственной и муниципальной жилой

площаДи, сбору и вывозу тuaрл",r,Ъ"rrо""r* отходов на 202l год (в здании без лифтов),

Тариф в месяц

руб.
Ед. изм.Наименоваяие услугиJ\ъ

п/п

0,24м2 жилого
помещения/месяц1

Наем государственной и муниципальной
жилой площади

2

м2 жилого
помещения/месяц

1,35

2.1
Техническое обслуживание и текущий ремонт

ительньIх кон ий здания
м2 жилого

помещевия/месяц
0,70

2.2
Капитьтьный ремонт строительньD(
конс зданий

м2 жилого
помещения/месяц

0,з9

2.з
Капита,rьный ремонт внутридомовых
инженерньtх сетей холодного водоснабжения и
водоотведения

м2 жилого
помещения/месяц

0,06

1д
Капитальный ремонт внутридомовых
инженерньD( сетей теплоснабжения и горячего
водоснабжения

м2 жилого
помещения/месяц

0,07

2.5
Проведение санитарно-эпидемиологических
п,I о и здании

м2 жилого
помещения/месяц

0,01

Z.o
Уборка лестничньIх клеток, холлов, коридоров

мест общего пользования зданийи
м2 жилого

помещения/месяц 0,l0

2.7 озеленение илегающих те ито ии
м2 жилого

помещения/месяц 0 02

_)

Санитарное содержание придомовых
ито ии

м2 жилого
помещения/месяц 0,48

м3

1 чел.

1 чел.

8,2,7

17 94

99l1

Сбор и вывоз твёрдых бытовьтх отходов
Тариф на услуги по сбору и вывозу твёрдьtх
бытовых отходов при установленной норме
накопления составит:
- Норма накопления в многоэтажных жильж
домах - 1,38 м3, тариф на услугу по сбору и
вывозу ТБО в месяц с одного человека
составит:
71,94 руб.*1,38 м3:12 мес, :8,27 руб.
- Норма накопления в частных домовладениях

2 м3, тариф на услугу по сбору и вывозу ТБО
в месяц с одного человека составит:
71,94 руб.*2 м3:12 мес. - 11,99 руб.

Услуги по содержанию и ремонту (включая
капита.тьный) жилищного фонда, санитарному
содержанию зданий и прилегающих
территорий:

4.